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Mikäli kysymyspatteristosta et löydä tarvitsemaasi vastausta, ole rohkeasti yhteydessä 

oman piirisi luottamushenkilöihin tai työntekijöihin        

  



Mikä Keskustanuoret on? 
 

Vahva muutosvoima ja inspiroiva yhteisö vaikuttajana kasvamiseen. Yhteisöllisyyden, 

yhdenvertaisuuden, kestävän kehityksen ja sivistyksen puolesta. 

Suomen Keskustanuoret ry on vuonna 1945 perustettu poliittinen nuorisojärjestö. Olemme 

Suomen Keskustan nuorisojärjestö. Vaikutamme keskustan poliittiseen linjaan järjestömme 

arvojen ja linjausten pohjalta. 

 

palaa alkuun 

Ketkä voivat olla Keskustanuorten jäseniä? 
 

Keskustanuorten jäseniä voivat olla kaikki 15–30-vuotiaat Suomen kansalaiset tai sellaiset 

ulkomaan kansalaiset, joilla on kotipaikka Suomessa. Jäsenen tulee hyväksyä 

Keskustanuorten yleiset periaatteet ja noudattaa osastonsa, piirinsä sekä liiton sääntöjä. Jäsen 

ei saa kuulua samanaikaisesti johonkin toisen puolueen nuorisojärjestöön tai alaosastoon.  

palaa alkuun 

Jos on Keskustanuorten jäsen, onko myös Keskustan jäsen? 
Kyllä. Tämä takaa myös sanavaltaa puolueen politiikkaan. Esimerkiksi Keskustanuorten 

osastoilla on mahdollisuus asettaa edustaja puoluekokoukseen.  

palaa alkuun 

 

Mikä on osasto? Piiri? Liitto? 
 

Osasto muodostaa Keskustanuorten jäsenyyden ytimen. Se on kuin kotipesä, josta jäsenen on 

helppoa ja turvallista lähteä harjoittamaan laajempaa poliittista näkemystä. Osasto vaikuttaa 

pääasiassa omassa kotikunnassaan (tai seutukunnassa), mutta voi luoda myös painetta toimintaan ja 

politiikkaan alueensa muissa osastoissa, piirissä sekä myös liitossa. Osastot muodostuvat 

henkilöjäsenistä, kun taas piiri muodostuu kuntien tai ylikunnallisten osastojen yhteenliittymästä, 

jota johtaa piirihallitus, liitto taas muodostuu piirien yhteenliittymistä, jota johtaa piirien edustajien 

valitsema liittohallitus. Keskustanuorilla on noin 200 osastoa, 16 piirijärjestöä sekä valtakunnallinen 

kattojärjestö Suomen Keskustanuoret ry.  

palaa alkuun 

Pitääkö jäsenenä olla kaikesta samaa mieltä? 
Ei. Mutta tietenkin yhteinen arvopohja ja tietyt toimintaa ohjaavat periaatteet on syytä jakaa.  

palaa alkuun 



Miten Keskustanuorten politiikkaan voi vaikuttaa? 
Keskustanuorten linjoista päätetään vuosittain valtuuskunnassa ja liittokokouksessa. Yleisten 

kokouksien välillä politiikan linjaamisesta vastaa liittohallitus. Politiikkaan voi siis vaikuttaa 

osallistumalla aktiivisesti päätöksentekoon kokouksissa, ja olemalla liittohallituksen jäseniin 

aktiivisesti yhteydessä niiden välillä.  

palaa alkuun 

Miksi kannattaa olla Keskustanuorten jäsen? 
Mikäli jaat yhteisen arvopohjan Keskustanuorten muiden jäsenien kanssa, eli pidät sivistystä, 

kestävää kehitystä, yhdenvertaisuutta ja yhteisöllisyyttä tärkeinä arvoina, saat 

Keskustanuorista mahtavan samankaltaisesti, mutta silti omilla aivoillaan ajattelevien 

ihmisten yhteisön. Lisäksi Keskustanuoret tarjoaa monia väyliä vaikuttaa aina kuntatasolta 

maailmanlaajuisiin haasteisiin.  

palaa alkuun 

 

Onko jäsenyys maksullista? 
Keskustanuorten jäsenyys voi olla maksullista riippuen oman osastosi päätöksestä. 

Jäsenmaksun suuruus voi olla 0-20 euron välillä. Jäsenmaksun kerää pääsääntöisesti oma 

piirijärjestösi tai puolueen piiri, ja siitä tilitetään osa suoraan jäsenosastolle tai piirijärjestölle. 

Näin maksamalla jäsenmaksun, tuet myös osastosi toimintaa.  

palaa alkuun 

 

Milloin järjestetään vuosikokous ja syyskokous? Entä ylimääräinen 

yleinen kokous?  
 

Osastojen uudet mallisäännöt: Osaston vuosikokous pidetään vuosittain elo-joulukuussa. 

Ylimääräisiä kokouksia pidetään, milloin hallitus niin päättää tai kun vähintään yksi kymmenesosa 

(1/10) osaston äänioikeutetuista jäsenistä sitä kirjallisesti erityisesti ilmoitettua asiaa varten 

hallitukselta vaatii. Viimemainitussa tapauksessa kokous on kutsuttava koolle viimeistään kahden (2) 

viikon kuluessa siitä, kun vaatimus kokouksen koollekutsumisesta on hallitukselle jätetty.  

Piirien uudet mallisäännöt: Piirin vuosikokous pidetään keväällä huhtikuun loppuun mennessä ja 

syyskokous pidetään syksyllä marraskuun loppuun mennessä.  

Ylimääräisiä kokouksia pidetään, milloin piirihallitus niin päättää tai kun vähintään yksi 

kymmenesosa (1/10) piirin äänioikeutetuista jäsenistä sitä kirjallisesti erityisesti ilmoitettua asiaa 

varten piirihallitukselta vaatii.  

palaa alkuun 

 



Miten edustajaksi valtuuskuntaan? Entä liittokokoukseen? 
 

Valtuuskuntaan saa jokainen piiri valita syyskokouksessaan kolme (3) virallista edustajaa sekä näille 

varaedustajat. Keskustanuorten sääntöjen mukaan valtuuskuntaan varsinainen liittokokous valitsee 

jäsenet siten, että varsinaisen valtuuskunnan muodostaa Suomen Keskustanuorten puheenjohtaja ja 

varapuheenjohtajat sekä kolme edustajaa kustakin piiristä. Piirien edustajien on oltava jonkin 

Suomen Keskustanuorten osaston äänioikeutettuja henkilöjäseniä. Valtuuskunnan kokoukseen 

voivat osallistua liittohallituksen jäsenet sekä liiton ja piirien toimihenkilöt puhe- ja läsnäolo-

oikeudella. Kokous voi päättää puhe- ja läsnäolo-oikeuden laajentamisesta. 

 

Piirit ja osastot valitsevat edustajansa liittokokoukseen pääasiassa liittokokousta lähimpänä olevassa 

yleisessä kokouksessaan. Liittokokoukseen on oikeus lähettää täysivaltaisia edustajia siten, että  

 

1) kukin osasto lähettää yhden (1) edustajan.  

2) kukin piiri lähettää edustajia sen jäsenyhdistysten yhteisen henkilöjäsenmäärän edellisen vuoden 

viimeisen päivän mukaisesti seuraavasti:  

Jäseniä  Edustajia 
 
1-50: 15 
51-100: 20 
101-150: 25 
151-200: 30 
201-250: 35 
251-300: 40 
301-350: 45 
351-400: 50 
401- 55 
 

Piirin jäsenyhdistysten yhteiseen henkilöjäsenmäärään lasketaan edellisen vuoden lopussa jäseninä 

olleet 15–30-vuotiaat jäsenet. Liittokokouksessa piirien ja osastojen edustajilla on kaikilla käytössään 

yksi (1) ääni.  

palaa alkuun 

 

Miten edustajaksi kunnallisjärjestön ja puolueen piirin kokouksiin? 

Entä puoluekokoukseen? 
 

Kunnallisjärjestöön voi jokainen nuorten osasto lähettää edustajia riippuen kunnallisjärjestön 

säännöistä. Uusien mallisääntöjen mukaan edustajia voi lähettää joko 1 edustaja per 10 osaston 

jäsentä kohden (valitaan vuosittain yleisessä kokouksessa ja täydennetään tarvittaessa) tai 



vaihtoehtoisesti edustajia niin monta, kuin osastolla on ollut erääntyneet jäsenmaksunsa 

maksanutta jäsentä. Kunnallisjärjestön sihteeri tarkistaa äänivaltasi ennen kokouksen alkua. 

Puolueen piirin kokouksiin nuorten osastot voivat lähettää edustajia riippuen piirijärjestön 

säännöistä. Uusien mallisääntöjen mukaan edustajia voi lähettää joko 1 edustaja per 25 osaston 

jäsentä kohden tai 1 edustaja per 50 osaston jäsentä kohden. Uusien mallisääntöjen mukaan, vaikka 

jäsen ei olisi virallinen kokousedustaja, on tällä puheoikeus piirikokouksissa, muttei äänivaltaa. 

Joissain piirijärjestöissä voi olla mahdollista, että kaikilla jäsenmaksunsa maksaneilla jäsenillä on 

äänivalta kokouksissa. Nuorten piirijärjestöllä ei ole edustusoikeutta puolueen piirin kokouksessa. 

Puoluekokouksiin nuorten osastoilla on oikeus lähettää 1 edustaja per 50 osaston jäsentä kohden. 

Lisäksi nuorten piirijärjestöllä on oikeus lähettää 3 edustajaa per piirin 5000 jäsentä kohden. 

Keskustanuorten pääjärjestöllä on oikeus lähettää 2 edustajaa per 5000 jäsentä kohden. 

Puoluekokousedustajat valitaan parillisina vuosina yhdistyksen vuosikokouksessa (Keskustanuoret 

valtuuskunnassa). Kokousedustuskausi kestää seuraavaan sääntömääräiseen puoluekokoukseen 

saakka. Mikäli tällä välin järjestettäisiin ylimääräinen puoluekokous, sen edustajina toimisivat 

edellisen sääntömääräisen kokouksen edustajat.  

palaa alkuun 

 

Voinko olla jäsen myös opiskelijoissa, puolueen paikallisyhdistyksessä 

ja naisosastossa yhtä aikaa? 
 

Kyllä voit olla. Sinulla voi olla vain yksi varsinainen jäsenyys jossain näistä, mutta lisäksi voit 

halutessasi olla rinnakkaisjäsenenä otsikossa mainituissa järjestöissä. Puolueen tilastoissa sinut 

lasketaan vain varsinaisen jäsenyyden osalta, näin ollen esimeriksi rinnakkaisjäsenyytesi ei kerrytä 

puoluekokousedustajapaikkoja. Piirin ja kunnallisjärjestön osalta myös rinnakkaisjäsenet kerryttävät 

edustajapaikkoja yleisiin kokouksiin. Jossain piireissä ja kunnallisjärjestössä kaikilla jäsenmaksunsa 

maksaneilla on äänivalta yleisissä kokouksissa. Tämän voit tarkistaa omasta piiristäsi ja 

kunnallisjärjestöstä. Saatat myös olla jo automaattisesti Keskustanaisten rinnakkaisjäsen, mikäli oma 

osastosi tai puolueen paikallisosasto on naisten piirin jäsen, silloin osaston naisjäsenet ovat 

automaattisesti naisten jäseniä.  

palaa alkuun 

 

Muutan toiseen kuntaan tai maakuntaan, muuttaako jäsenyyteni 

mukanani? 
 

Muuttaessasi osoitetta tai kuntaa, tieto uudesta osoitteesta ja kotikunnasta korjaantuu 

pääsääntöisesti automaattisesti jäsenrekisteriimme. Jäsenyytesi säilyy kuitenkin vanhassa 

osastossa ja piirissä, ellet ilmoita itse haluavasi vaihtaa toisen piirin osastoon. Voit pyytää 

rekisteritietosi oman piirisi toiminnanjohtajalta tai sähköpostilla info(a)keskustanuoret.fi 

Jäsenrekisterimme on uudistumassa loppuvuonna 2021, jolloin pääset myös itse tarkistamaan 

jäsentietosi ja osittain muokkaamaan niitä.  



palaa alkuun 

 

Täytän 30 vuotta tänä vuonna, haluan jatkaa puolueen toiminnassa, 

miten toimin? 
 

Keskustanuorten jäsenyytesi päättyy sen vuoden lopussa, jona täytät 30 vuotta. Mikäli haluat yhä 

jatkaa Keskustan toiminnassa, voit ilmoittaa siitä oman piirisi toiminnanjohtajalle tai piirin 

puheenjohtajalle tai ilmoittamalla siitä sähköpostilla info(a)keskustanuoret.fi. Piirien 

toiminnanjohtajat myös toivottavasti ovat sinuun ennen vuoden päättymistä yhteydessä 

jatkojäsenyyden kannalta. Mikäli olet jo aiemmin liittynyt puolueen paikallisyhdistyksen jäseneksi, 

sinun ei tarvitse tehdä mitään, jäsenyytesi siirtyy vuoden vaihteessa nuorista puolueen puolelle. Ota 

huomioon, että mikäli nuorissa et ole maksanut jäsenmaksua, puolueen paikallisyhdys saattaa periä 

vuosittaista jäsenmaksua puolueen suosituksen mukaisesti 30 euroa. Jäsenmaksun maksamatta 

jättäminen saattaa johtaa erottamiseen.  

palaa alkuun 

 

Miten voin erota Keskustanuorten jäsenyydestä? 
 

Voit erota jäsenyydestä ilmoittamalla siitä oman piirisi toiminnanjohtajalle tai piirin puheenjohtajalle 

tai ilmoittamalla siitä sähköpostilla info(a)keskustanuoret.fi  

palaa alkuun 


